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Høringssvar – Forslag til forskrift om endring av forskrift om 

egenandelstak 1 mv. – innføring av automatisk frikortordning 
 

Innføring av en automatisk frikortordning vi medføre en rasjonalisering som Norsk 

Psykologforening er positiv til. For de fleste pasienter vil dette bli oppfattet som en 

forenkling.  For noen pasientgrupper vil fjerning av den personlige kontakt med NAV være en 

ulempe, særlig for de grupper som ikke nyttegjør seg telefon- eller internetthenvendelser.  

 

Det er betalte egenandeler, ikke opparbeidede fordringer, som utløser rett til frikort. Det kan 

ikke være slik at pasienter får utløst automatisk frikort på bakgrunn av utestående fordringer. 

Dette er viktig for å unngå mulighetene for spekulering/omgåelse av egenandelssystemet. Det 

er også viktig for å sikre den selvstendig næringsdrivendes mulighet for å inndrive 

fordringene. De kostnader som ligger i endringer av journalsystemer, etc. som følge av slike 

myndighetspålegg må dekkes inn med økte tilskudd, da det ikke er mulig å skyve slike 

kostnader over på brukerne (pasientene).  

 

Hyppige innsendinger vil over tid aktualisere at privatpraktiserende psykologer koples opp 

mot Norsk Helsenett eller annen sikker elektronisk oversendelse. Dette ikke minst for å 

rasjonalisere behandlingen av refusjonskravet hos NAV. Kostnadene er betydelige i forhold 

til den (manglende) nytten psykoterapipraksiser har av Norsk Helsenett. Dette kostnads-

spørsmålet er avgjørende for den fulle effektivitet ved automatisk frikortordning når det 

gjelder psykoterapipraksiser. Generelt er kostnadene ved automatisk frikortordning for den 

selvstendig næringsdrivende bagatellisert i høringsnotatet.  

 

Høringsnotatet forutsetter at refusjonskrav fra psykologen senes inn minst hver 14.dag. Det 

kan oppstå situasjoner – enten de er planlagte eller uforutsette – der psykologen har fravær fra 

praksisen. Høringsnotatet omtaler ikke eventuelle konsekvenser av at oppgjør ikke sendes inn 

hver 14.dag. Uansett må det legges til grunn at en seks måneders foreldelsesfrist består.  
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